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Wiernych Bóg nie opuszcza”, Raisa Suszko, 2/2011 
     Artykuł opowiada o ludziach zestarzałych i chorych, którzy przez całe życie przenieśli wiarę
w Boga. Ks. Witalij Miesnikiewicz, proboszcz parafii Matki Bożej Aniołów w Leśnej, opowiada o
osobliwościach duchowej pracy z takimi parafianami. W miejscowym Domu-Internacie mieszka
ponad 300 osób – w większości samotni zestarzali ludzie. Jest tu także pokój przeznaczony dla
wspólnej modlitwy. Mieszkańców Domu-Internatu regularnie odwiedzają batiuszka Paweł i ks.
Witalij. Osoby  w podeszłym wieku i inwalidzi wierzą, że Bóg ich nigdy nie opuści. †      

„Wszystko zaczyna się od zaręczyn”, Swietłana Żylewicz, 1-2/2011
    „Cenne jest oczekiwanie na święto i wspomnienie o nim” – powiedział Antoine de
Saint-Exupéry. Dotyczy to również zaręczyn i wesela. Od tej chwili, jak chłopiec poprosi
dziewczynę o rękę i wręczy jej pierścionek zaręczynowy, rozpoczyna się ten poruszający serca
okres w życiu młodych ludzi. Bardzo mocno to przeżywają. Najpierw – fantazja, marzenia,
twórczość, możliwość każdego dnia robić to, co rozwija ciebie i twoje zdolności, analizować i w
miarę tego, jak zajdzie potrzeba, próbować poprawić stosunki z przyszłym małżonkiem, marzyć
i czekać na cud.        

„Dywizje na niebiosach”, Witalij Taras, 4/2010
     

Temat wojny jest stale obecny w programie Festiwalu Filmów Katolickich „Magnificat”. Na
szczególną uwagę zasługuje kanadzki film telewizyjny „Ręka pokoju”, poświęcony papieżowi
Piusowi XII (pontyfikat: 2 marca 1939 r. – 9 października 1958 r.). Niektórzy przedstawiciele
władz świeckich i instytucji obarczają Piusa XII winą o popieranie Hitlera. Ten zarzut się
rozpowszechnił po wystawieniu w Zachodnim Berlinie w 1963 r. dramatu „Zastępca” i ukazaniu
się w latach 80. holywoodzkiego filmu „Czerwone i czarne”.

  

Tymczasem jeszcze w listopadzie 1945 r. do Watykanu przybyła delegacja składająca się z 80
byłych więźniów obozów hitlerowskich, którzy podziękowali Piusowi XII za godną pozycję
wobec Żydów. Historyk Pinhas Lapid pisze tak: „Kościół Piusa XII uratował od śmierci z rąk
nazistów 860 tys. Żydów. Jest ich znacznie więcej niż tych, którzy zostali uratowani przez inne
instytucje lub w wyniku akcji państwowych na rzecz ratowania Żydów”. W 1938 r. kardynał
Eugenio Pachelli (który przybrał imię Piusa XII) zwrócił się do 60 przedstawicieli Powszechnego
Kościoła z prośbą o pomoc w wystawieniu 200 tys. wiz dla „katolików niearyjskich”, w
rzeczywistości zaś - żydów według wyznania. Później dzięki pomocy Piusa XII 80 tys. Żydów
węgierskich, a także 12 tys. Żydów z innych państw europejskich uniknęli deportacji do Niemiec
i dostali wizy Republiki Dominikańskiej.
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Na pytanie Stalina: „Papież? A ile ma dywizji?” Papież odpowiedział: „Przekażcie mojemu
synowi Józefowi, że z moimi dywizjami spotka się na niebiosach”.
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